

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/12/2008

	quatrième trimestre			cumul à la fin du 4ème trimestre		
	2 008	2 007	variation	2 008	2 007	variation
Total Approbations (1)	34 058	25 127	35,5%	155 486	114 371	35,9%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>33 171</i>	<i>23 893</i>	<i>38,8%</i>	<i>148 239</i>	<i>105 033</i>	<i>41,1%</i>
Agriculture	5 158	3 937	31,0%	22 089	13 402	64,8%
Batiments & travaux publics	5 350	3 492	53,2%	29 627	15 578	90,2%
Industrie	3 217	2 406	33,7%	14 624	12 624	15,8%
Service et commerce	15 558	12 682	22,7%	64 155	53 028	21,0%
Tourisme	3 889	1 376	182,5%	17 743	10 401	70,6%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>887</i>	<i>1 233</i>	<i>-28,1%</i>	<i>7 247</i>	<i>9 338</i>	<i>-22,4%</i>
Agriculture				26		
Batiments & travaux publics	75			525		
Industrie		800	-100,0%	1 800	3 500	-48,6%
Service et commerce	812	433	87,4%	4 856	5 813	-16,5%
Tourisme				40	25	62,4%
Total Mises en Force (2)	30 370	20 218	50,2%	137 967	114 690	20,3%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>28 356</i>	<i>18 827</i>	<i>50,6%</i>	<i>135 211</i>	<i>103 095</i>	<i>31,2%</i>
Agriculture	4 835	2 742	76,3%	21 975	12 106	81,5%
Batiments & travaux publics	7 082	2 770	155,7%	24 867	15 499	60,4%
Industrie	2 280	1 962	16,2%	13 892	11 334	22,6%
Service et commerce	11 388	10 438	9,1%	58 544	52 532	11,4%
Tourisme	2 771	914	203,0%	15 933	11 624	37,1%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>2 014</i>	<i>1 391</i>	<i>44,7%</i>	<i>2 756</i>	<i>11 595</i>	<i>-76,2%</i>
Agriculture				26		
Batiments & travaux publics				0		
Industrie	327	801	-59,1%	327	3 501	-90,7%
Service et commerce	1 687	591	185,5%	2 363	7 982	-70,4%
Tourisme				40	113	-64,7%
Total des engagements				217 889	179 732	21,2%
Engagements courants				198 277	161 096	23,1%
Engagements classés				19 612	18 636	5,2%
Trésorerie nette				1 382	3 212	-57,0%
Ressources d'emprunts				170 537	148 435	14,9%
capitaux propres (3)				34 404	22 550	52,6%
Revenus bruts de leasing	32 493	26 475	22,7%	114 497	94 557	21,1%
Revenus nets de leasing	5 945	5 034	18,1%	21 793	18 314	19,0%
Produits nets de leasing (4)	3 431	2 589	32,5%	12 387	10 637	16,5%
Total des charges d'exploitation	1 315	1 018	29,2%	4 491	4 098	9,6%

(1) Un changement de méthode a été opéré pour le calcul du montant des approbations. Elles figurent pour leurs montants nets des suites (déduction faite des approbations non consommées). Les approbations de 2007 ont été retraitées en conséquence

(2) a- Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2008 tient compte d'une actualisation des données des 3 premiers trimestres

(2) b- La répartition par secteur des mises en force de 2007 a été actualisée

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de l'année et de l'emprunt subordonné de 15 millions de dinars émis en Août 2008

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Au cours de 2008, et par rapport à de 2007, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées